
Úvod

 

 

 

-

-



 

 

 

Proč vlastně ven?

Co je vyhynutí kondora pro dítě, 
které nikdy nevidělo vránu?
Robert Michael Pyle

ě, 

“
„

““
„„



Pokud vás zajímá více, co dětem pobyt venku v přírodě přináší, doporučujeme publikaci  
Děti venku v přírodě – ohrožený druh? Publikace zdarma ke stažení na webu Jděte ven! 
https://jdeteven.cz/cz/publikace-ke-stazeni

Co přináší pobyt venku?

Rozvíjíte motoriku

Různé podoby chození, běhání, 
skákání, padání, lezení, válení či 
kutálení poskytují dětem nejenom 
zábavu, ale také rozvíjejí jejich 
pohybové dovednosti, zlepšují 
jemnou i hrubou motoriku. 

Jste spolu tady a teď
Přírodní prostředí nám dává dostatek prostoru a času pro pěstování zdravých vztahů. Rodič v roli dobrého průvodce má pro děti velký význam. Venku se často víc soustředíme na dítě a čas spolu strávený, nejsme tolik rozptylováni jinými úkoly. Venku jsme spolu více.

Snižujete stres
Blízkost přírody i pouhý výhled na  
přírodu nebo přítomnost zeleně  
pomáhají lépe zpracovávat stres, 
úzkost či depresi. 

Čistíte unavenou hlavu
Při hře a odpočinku v přírodě čistíte hlavu a snižujete mentální únavu. Pobyt venku má zásadní vliv na obnovení pozornosti dětí a posiluje schopnost soustředění. 

Zlepšujete studijní výsledky
Školy, které umožňují dětem odreagování ve venkovním prostředí nebo využívají ven-kovní prostředí jako plnohodnotnou učebnu a laboratoř, zaznamenávají u dětí méně  kázeňských problémů. Naopak roste  
motivace a zájem dětí a zlepšují se jejich studijní výsledky napříč různými předměty. 

Pěstujete kreativní hru

Rozvoj kreativity u dětí souvisí 
především s vhodnými činnost- 
mi, které kreativní přístup pod-

porují. Příroda je pro takový typ 
činností ideálním prostředím.

4

Předcházíte obezitě 
Pokud se děti pravidelně delší dobu pohybují venku v přírodě, jsou fyzicky aktivnější, a klesá tedy riziko nadváhy a obezity.

2Prospíváte zdraví

Děti, které si často hrají venku, jsou odolně- 

jší, méně často a kratší dobu nemocné, 

především bývají méně často nachlazeny.  

S určitou pravděpodobností je pobyt 

a hra venku v přírodě možnou prevencí 

astmatu a krátkozrakosti. 

8
7

65

3

1


